—  1  —

其他〔2018〕54 号

市教育局关于“创建国家森林城市”

主题征文评选结果的通报

各乡（镇）、街道办事处中心学校，局属教育单位：

为丰富我市广大中小学生森林生态知识，培养学生良好的生

态文明理念与道德情操，让广大师生积极参与“国家森林城市”

创建活动，2018 年 5月市教育局举办了全市中小学生“创建国家

森林城市”主题征文比赛，活动得到了全市各中小学的积极响应，

共收到优秀稿件 133 篇（其中：小学组 59篇、中学组 70篇）。

经过专家认真评审，共评出一等奖小学组 12名，中学组 15名；

宜

都

市

教

育

局

 —  2  —

二等奖小学组 12名，中学组 14名；三等奖小学组 23名，中学组

27名，现予以通报。

希望各地各校以此次活动为契机，积极参与全市“四城联创”

活动，为顺利实现“三市三区”目标作出教育应有贡献。

附件：“创建国家森林城市”主题征文获奖名单

  宜都市教育局

  2018 年 10 月 24 日

 —  3  —

附件

“创建国家森林城市”主题征文获奖名单（小学组）

序号 征   文  题   目 作者 学   校 指导老师 获奖

1 做好“加减”法 创建“森林”城 肖一诺 杨守敬小学   一等奖

2 爱花一家人 李思昊 陆城一小 陈  蓉 一等奖

3 爷爷的银杏树 李心悦 五眼泉中小学   一等奖

4 创森，我们在行动 谭书航 枝城小学 江  红 一等奖

5 我喜欢与白鹭为邻 刘涵鈺 红花小学 邓邵青 一等奖

6 最美绿乡 卞方妍 清江小学 朱继锋 一等奖

7 美丽的家乡 陈宝馨 黎家坪小学   一等奖

8 宜都绿色印象 刘晴悦 实验小学 黄玉明 一等奖

9 让城市拥抱森林 粱紫韩 陆城一小 陈  蓉 一等奖

10 森林由我来守护 杨陈静 红花小学   一等奖

11 森林城市遐想 彭博文 茶园寺小学   一等奖

12 创森，我们在路上 李嘉乐 清江小学 曹光敏 一等奖

13 那片绿永不消退 杜杨靚 贺炳炎红军小学   二等奖

14 让我们拥抱森林 陈姝唱 清江小学 曾德平 二等奖

15 森林在我心中 陈智涵 实验小学 熊  莺 二等奖

16 心中的森林城市 赵宜宁 高坝洲中心小学 向  兰 二等奖

17 森林城市我的家 陈坤宁 清江小学 周吉丹 二等奖

18 让森林走进城市 魏欣然 陆城一小 胡广庆 二等奖

19 森林 城市 宜都 何东鹏 杨守敬小学   二等奖

20 梦中的校园 乐浩杨 王畈中心小学 卞周菊 二等奖

21 城市的一抹绿 姚馨靓 清江小学 黄万清 二等奖

22 共建森林城市 共享生态文明 周诗怡 实验小学 黄玉明 二等奖

23 建设绿色家园 胡雅雯 杨守敬小学   二等奖

24 创森让我感动 张诗琪 五眼泉中小学   二等奖

25 走进森林 感悟自然 汪怡雪 横冲小学 潘小红 三等奖

 —  4  —

26 让城市充满绿 胡雨轩 清江小学 向清艳 三等奖

27 创建森林城市，我们在行动 江丽婧 洋溪小学 刘春艳 三等奖

28 森林——我们的家园 李香琦 实验小学 高洪程 三等奖

29 让城市拥抱森林 让美丽常驻家园 谢多律 杨守敬小学   三等奖

30 创建森林城市 建设美丽宜都 李怡霏 杨守敬小学   三等奖

31 创建国家森林城市，从身边小事做起 林笑颜 天平山小学   三等奖

32 让城市拥抱森林 唐士皓 陆城一小 陈蓉 三等奖

33 创森林城，园森林梦 曾梦婷 实验小学 陈前惠 三等奖

34 人类啊，请不要…… 万行建 红花小学 丁宏芹 三等奖

35 创建森林城市，共享和谐环境 谢雨欣 松木坪小学   三等奖

36 让城市拥抱森林 尤欣颜 陆城一小 陈蓉 三等奖

37 未来的森林文明城市 刘张蕊 实验小学 曹礼珍 三等奖

38 创建森林城市，人人有责 姚维怡 实验小学 陈前惠 三等奖

39 共建森林城市，共享生态文明 李子怡 红花小学   三等奖

40 我家的柚子树 许璐璐 五眼泉中小学   三等奖

41 梦的启示 张思睿 实验小学 周晓蓉 三等奖

42 珍惜自然资源，共享生命绿色 杨金龙 横冲小学 潘小红 三等奖

43 梁山游记 胡艳玲 杨家棚小学   三等奖

44 我是一只鸟 雄辉 五眼泉中小学   三等奖

45 我家门前的鸟巢 邓雅涵 杨家棚小学   三等奖

46 创建森林城市我参与 邓妍娇 庙桥小学   三等奖

47 梦中的森林城市 袁可卿 高坝洲中心小学 向  兰 三等奖

“创建国家森林城市”主题征文获奖名单（中学组）

序号 征文题目 作者 学校 指导老师 获奖

1 厉害了，我的绿色宜都 严净雯 杨守敬中学 李渝 一等奖

2 把仰头绿色，藏进路人的详谈 董张剑 宜都一中   一等奖

3 望那一江清水 王凤仪 市外校   一等奖

4 2018 森呼吸，我与宜都共成长 李春亭 高坝洲中学 罗均芳 一等奖

5 漫步于天然氧吧 李翊哲 西湖中学 张贵芳 一等奖

 —  5  —

6 我希望，山不老水长流 杨青山 宜都二中   一等奖

7 林都 李高阳 高坝洲中学 李  蓉 一等奖

8 在水一方 何小倩 职教中心 李  芳 一等奖

9 世外桃源 周子零 陆城一中 陈红莉 一等奖

10 “绿”重现 刘婧知 宜都二中   一等奖

11 梧桐树下，席地为家 杨帮驻 宜都二中   一等奖

12 美好宜都 周金岚 职教中心 王朝桂 一等奖

13 宜都之景 王钇骞 枝城中学 文新宇 一等奖

14 栽一棵绿树，读一本好书 付圣杰 杨守敬中学 刘德春 一等奖

15 共创绿色家园 孙雨婷 陆城一中 彭高峰 一等奖

16 再听见花开的声音——创建森林城市 章勰娜 市外校   二等奖

17 追求绿色时尚，走向绿色文明 姚志婉 市外校   二等奖

18 美丽的宜都，我们的家 何欣怡 陆城一中 彭高峰 二等奖

19 让绿色溢满校园 罗红鹏 五眼泉中小学   二等奖

20 春天，我想种一棵树 章心悦 高坝洲中学 罗均芳 二等奖

21 绿水青山就是金山银山 毛瑞琪 陆城一中 彭高峰 二等奖

22 一花一世界，一叶一追寻 向书娴 西湖中学   二等奖

23 森林宜都，你我共建 陈映辉 宜都一中   二等奖

24 共建绿色城堡 吉静洁 高坝洲中学 王  丹 二等奖

25 创建森林城市，建设生态宜都 朱传萍 职教中学 魏凤生 二等奖

26 天然氧吧“宜都” 郑萍 职教中心 王朝桂 二等奖

27 我用双手成就梦想 宋思辰 职教中心 李  芳 二等奖

28 创建森林城市，我们在行动 田艾伦 五眼泉中小学   二等奖

29 我为创森做贡献，共建美好新家园 袁垚怡 王畈中学   二等奖

30 一起创建森林城市吧 徐贝蓓 松木坪中学   三等奖

31 携手共建森林之城 周宸怡 西湖中学   三等奖

32 绿色森林童话 向陈婷 聂河中小学 刘  莹 三等奖

33 未来宜都 赵成铭 高坝洲中学 李  蓉 三等奖

34 创建森林城市，建设生态宜都 徐芳 职教中心 魏凤生 三等奖

35 保护地球之肺 刘赵丽 松木坪中学   三等奖

36 宜都，我美丽的森林城市 胡雯婷 五眼泉中小学   三等奖

 —  6  —

37 让森林走进城市 刘启蒙 宜都一中   三等奖

38 美丽宜都我的家 邓宇成 杨守敬中学   三等奖

39 保护我们生长的摇篮 曹淼怡 王畈中学   三等奖

40 梦中的森林城市 曹雅馨 五眼泉中小学   三等奖

41 绿色，开放，共享 余金鹏 宜都二中   三等奖

42 追求绿色时尚，走向绿色文明 黄郑璇 市外校   三等奖

43 生命赞歌 黄诗睿 聂河中小学   三等奖

44 生命绿色 邓书晨 聂河中小学   三等奖

45 放飞绿色梦想，拥抱美好家园 李有缘 聂河中小学   三等奖

46 创建森林城市，建设生态宜都 胡宇璐 职教中学 魏凤生 三等奖

47 创建森林城市，建设生态宜都 鲁丁榕 职教中心 魏凤生 三等奖

48 茶香 陈春园 职教中心 李  芳 三等奖

49 绿色创森，重建家园 江李双 松木坪中学   三等奖

50 森林梦 杨安琪 枝城中学 彭文英 三等奖

51 美景都去哪了 陆宇恒 宜都一中   三等奖

52 创建森林城市 江选丰 宜都一中   三等奖

53 给城市再添新绿 杨婧可 职教中心 魏凤生 三等奖

54 拥绿色入怀 刘欣然 陆城一中 彭高峰 三等奖

55 森林 城市 黄怡 杨守敬中学   三等奖

56 创森林城市 孙琳 职教中学 魏凤生 三等奖

宜都市教育局办公室 2018 年 10 月 25 日印发